
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001371014

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001371014

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Delegación Territorial de Turismo, Cultura y Deporte en Almería

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica.html
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Contratación Pública
Dirección: Paseo de la Caridad	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: SUMINISTRO MAQUETA PARA C.M. ALCAZABA. PROYECTO

CAMINA. FONDOS FEDER
Lugar de ejecución: Almería (ES611)
Duración del contrato: 2  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0001096093
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2T7SCL5I5D2EFWZ3UALMWBT3MDO5HTDEHRSH63HPG7R
TJORTLT4NH66A54PQ5SJ5D43NXTHNPSFE7I

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares
Clasificación CPV
39154000-6 - Equipamiento de exposición

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SUMINISTRO DE MAQUETA DEL C.M. ALCAZABA DE ALMERIA
DENTRO DEL PROYECTO CAMINA "COMMUNITY AWAKENING
FOR MULTICULTURAL INTEGRATIVE NARRATIVE OF ALMERIA

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado abreviado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 11/01/2024 13:55:50 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNTY2ZWMyMGJjMWMzNjASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001371014

Importe de licitación (con IVA): 	72.567,33 €
Importe de licitación (sin IVA): 59.973,00 €
Valor estimado: 59.973,00 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)
Tasa de cofinanciación: 80 %

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 23/01/2024 14:00
Lugar:
DELEG TERRITORIAL DE
TURISMO, CULTURA Y
DEPORTE
PASEO DE LA CARIDAD
4071 ALMERIA

Puntos de contacto:
Persona: SECCION HABILITACION Y GESTION ECONOMICA
Teléfono: 950011712
Email: gestioneconomica.dtalmeria.ctcd@juntadeandalucia.es
Web: https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica.html

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 25/01/2024 20:00
Lugar de presentación:
https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica.html
SIREC

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 11/01/2024 13:55:50 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNTY2ZWMyMGJjMWMzNjASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001371014

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

1

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Delegación Territorial de Turismo,
Cultura y Deporte
SIREC 125
4071 ALMERIA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwK5HCmyLn00ItMxa1KGkB4YERr.pdf
(SHA-256: adac88b75124cc92cc7adc975c94001cdb57f77b614d9113cdc4b5f746fb8c6d)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 51e46cc1bb426ddd803734c6ef9c49a366fe69967d7809fc9ba4bdbe51fe41b5)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 11/01/2024 13:55:50 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNTY2ZWMyMGJjMWMzNjASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


